
   

Smlouva o vypořádání závazků  

 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 

smluvními stranami: 

 

Statutární město Ostrava,  

Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava 

 

Městský obvod Ostrava-Jih  
Horní 791/3, 700 30 Ostrava   

Zastoupený:  Bc. Martinem Bednářem 

 

IČ:  00845451   

DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH)   

Peněžní ústav:  KB Ostrava   

 

Číslo účtu:  19-992 305 0277/0100   

KS:     

VS:      

 

dále jen ,,objednatel“    

 

a  

 

TECHSTAIN s.r.o. 
Koblovská 503/125, 

725 29  Ostrava-Petřkovice 

Zastoupený: Mgr. Janou Sládkovou, jednatelkou 

 

IČ: 28633831 

DIČ: CZ 28633831 

Peněžní ústav: Komerční banka, pobočka Ostrava 

  

Číslo účtu:   

KS:  

VS:   

 

zapsána v obchodním/živnostenském rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 

35807 

 

dále jen ,,zhotovitel“   

 
 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 26.09.2018 Smlouvu o odečítací a rozúčtovací službě, agendové č. 

S/0998/2018/OBH, jejímž předmětem bylo provedení ročních odečtů a zpracování odečtených 

údajů z osazených elektronických indikátorů vytápění s rádiovým přenosem pro rozdělování 

topných nákladů na vytápění, odečty vodoměrů na studenou a teplou vodu s rádiovým přenosem 

(dále jen ,,vodoměrů“) včetně zpracování odečtených dat v souladu se zákonem č. 67/2013 Sb. ve 



   

znění pozdějších předpisů a vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj č. 269/2015 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

2. Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih je povinným subjektem pro zveřejňování 

v registru smluv dle smlouvy uvedené v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost 

uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů.  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 

k uveřejnění smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si vědomy 

právních následků s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy, 

s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy 

a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý 

v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu 

ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 

který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané 

smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou 

smlouvou a počítají se od uplynutí 31 dnů od data jejího uzavření. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 

smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 

nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku 

jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným 

v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy 

uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému 

zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 

zákona o registru smluv. 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý s hodnotou 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží dva stejnopisy. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 



   

4. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha Smlouva o odečítací a rozúčtovací službě, evidenční 

číslo S/0998/2018/OBH. 

5. Tato smlouva je uzavřená na základě rozhodnutí Rady městského obvodu Ostrava-Jih ze dne 

30.09.2019,  usn. č. 1592/RMOb-JIH/1822/28. 

 

 

Za objednatele  Za zhotovitele 

 

Datum:  ___________________________________  Datum:  ___________________________________  

 

Místo:    Ostrava-Hrabůvka                                               Místo:   Ostrava 

 

 

 

 

 

 

 __________________________________________   _________________________________________  

Bc. Martin Bednář   Mgr. Jana Sládková  

starosta městského obvodu Ostrava-Jih    jednatelka společnosti                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Smlouva o odečítací a rozúčtovací službě ag.č. S/0998/2018/OBH ze dne 26.09.2018 

 


